
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 31/10/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 ottobre 2006, n. 1513
 
Accordo di Programma Quadro - Brindisi. Presa d'atto.
 
 
 
Il Vice Presidente della Giunta Regionale Dott. Alessandro Frisullo, sulla base dell'istruttoria espletata
dal Dirigente f.f. dell'Ufficio Sviluppo locale e politiche di Internazionalizzazione, confermata dal
Dirigente del Settore Industria ed Energia, riferisce quanto segue:
 
con proprio atto, n. 1136 del 28/07/2006, la Giunta Regionale approvava lo schema di Accordo di
Programma per gli interventi di deindustrializzazione dell'area di crisi industriale di Brindisi, predisposto
dal Ministero dello Sviluppo Economico e dalla Regione Puglia;
 
in data 2 agosto 2006, presso il Ministero dello Sviluppo Economico in Roma, è stato sottoscritto
l'Accordo di Programma tra il Ministero dello Sviluppo Economico, il Ministero del Lavoro e della
Previdenza Sociale, la Regione Puglia, Sviluppo Italia Spa e Confindustria Brindisi;
 
Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001 e L.R. 5/2003
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
Il presente provvedimento è di specifica competenza della Giunta, ai sensi dell'art. 4, comma 4, lett. D)
della L.R. 7/97.
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie, propone alla Giunta Regionale l'adozione del
seguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Economico
Dott. Sandro Frisullo;
 
viste le dichiarazioni sottoscritte e poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile del
procedimento e dal Dirigente del Settore Industria ed Energia che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge;

1



 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto dell'Accordo di Programma per l'attuazione coordinata dell'intervento nell'area di crisi
industriale di Brindisi allegato al presente provvedimento (all. 1), che ne diventa parte integrante;
 
- di affidare l'attuazione dell'Accordo di Programma al Dirigente responsabile dell'Ufficio Sviluppo Locale
e Politiche di Internazionalizzazione del Settore Industria, Industria Energetica, Artigianato e PMI che
opererà d'intesa con la task forse regionale di cui alla delibera n. 701 del 31/05/2005.
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale e sul sito della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On Nichi Vendola

2


